Altero ab Idibus Septembris die no-
 vam propugnaculi, *Asperi Collis*, aggressi-
 onem parant. Fortè ex capto propriidie

Z 2

Oppu-
 gnatur
 viciniam
 asper
 ad
 collis.

ta Hor

stiana

sed fru-

strâ.

1657.

ad portam Horstianam Cive intellexerant
 mediam Civium partem octavâ matutinâ
 solitam è vallis ad quietem domum ab-
 scedere, & redire sub vesperum. Enim-
 verò hoc ipsum tempus opportunissimum
 rati, cuniculum sub fronte fortalitij ab
 Urbico milite infesâ suffossum accendunt.
 Sed eventu non satis prospero. Nam hu-
 mus ignariæ machinationis vi disrupta non
 paucos eorum, qui fortalitio, per tres in
 fossâ erectos ex tempore ponticulos, in-
 vadendo accincti stabant, improvisos obruit,
 vivosque contumulavit. Nec tamen ideò
 segnior *Hordeckius* Moguntinensis mili-
 tiæ ductor, suos cohortatus vallum ipse
 animosè transiit, ac nonnulli strenuè se-
 cuti, dum locum desertum vident, felici-
 ter occupatum rati, victoriam inelamant.
 Sed *Sprengerus* Urbanæ militiæ centurio
 militibus suis & Civium phalange stipatus,
 sese mox obiicit, ac progressum omnem
 silit. Exortâ isthic pugna dum aggressio-
 res aperti juxtâ, infestique non uno è
 loco destinatis ictibus à fronte, ac pariter à
 latere petuntur, stationem quam occupâ-
 rant, coacti deserere, è fortalitio se rur-
 sum proripiunt, relictis post se quatuor
 occisis & ipso Duce *Hordeckio* foedè de-
 stituto. Is multo licet vulnere saucius,
 suos continuè increpans ac revocans, ali-
 quandiu subsistit, promptior generosè mori,
 quam

*Cadit
 Hordec-
 kius.*

quam turpiter fugere; donec repudiata, quæ offerebatur, vitæ gratiâ caput sclopo trajectus occumberet. Necdum tamen omni periculo defuncta Civitas erat; collectæ mox in Castris equitum ac peditem turmæ, coronâ eam oppugnaturæ videbantur. Id utcunque distrahendis obsessorum viribus simularent, certè ad *asserum collem* seriò actum est. Ubi instructâ acie miles aggressione, pugnamque restaurabat, & machinæ supra quadraginta, pluribus è suggestibus valla, munimentaque Urbis incessanter laceſcebant, respondentibus pari festinatione ac vehementiâ obsessis, ut Urbs continuo quiescentium nunquam tormentorum fragore concussa trepidaret. Inter hæc nova fortalitij invasio urgetur curantibus rem strenuè militiæ Præfectis, qui strictis suis gladiis ad vallum transcendendum propellunt. Sed paucis inter tot mille nec fallentes scloporum ictus ad audendum animus erat. Non deerant tamen, qui tentare ausi ac sequi intrepidè præeuntes; & quamvis effuso veluti glandium nimbo obruti aut vulnerarentur, aut caderent, justâ tamen acie miles adhuc perstabat, donec ab obsessis catenæ, scrupi ac ferri scruta, in confertum agmen è machinis jacta Ordines turbarent, cogerentque stationem petere in accessibus & subter aggeres tutiorem. Ho-